
ОБЛАСТНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЦИАЛЬНО - 

РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 30 октября 2023года №

Об утверждении перечня услуг 
микрореабилитационного кабинета

В целях реализации проекта «Создание регионального 
многопрофильного центра поддержки семей с детьми на территории 
Белгородской области» на базе областного специализированного 
государственного бюджетного учреждения «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних Ракитянского района» 
Белгородской области и в целях организации работы 
микрореабилитационного кабинета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень услуг, оказываемых 
специалистами микрореабилитационного кабинета:

- обучение детей-инвалидов пользованию средствами ухода;
- обучение детей-инвалидов пользованию техническими средствами 

реабилитации;
- проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере 

социального обслуживания;
- обучение навыкам поведения в быту и общественных местах;
- оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера 
микрореабилитационного кабинета Крживицкую Викторию Алексеевну.

Директор
ОСГБУ «СРЦдН Ракитянского 

района» Белгородской области О.Б. Белых

Ознакомлены: В.А. Крживицкая


